
Meil on veel üks 
õpetaja Laur

Kefl helises 
esimesse tundi

Arno Tali Sihtkapitali juhatus 
valis detsembri keskel õpetaja 
Lauri konkursile esitatud paljude 
kandidaatide hulgast välja kolm, 
kes sel aastal parima külak- 
ooliõpetaja nime hakkavad 
kandma. Seekordsed Laurid on 
Harjumaa Lohusalu algkooli 
õpetaja Ervin Laanvee, Põlva 
maakonna Tilsi põhikooli õpetaja 
Ruth Kübar ja Tartu maakonna 
Kuuste põhikooli õpetaja Anne 
Palumets. Olgu öeldud, et Kuuste 
kooliõpetaja Anne Palumets on 
Sakus sündinud ja Sakus koolis 
käinud. Anne Palumetsa vanemad 
elavad tänini Sakus, nii et harju- 
maalased võivad kiitlevat öelda, 
et selle aasta kolmest õpetaja 
Lauri tiitlist kuulub vähemalt 
poolteist Harjumaale.

Kell helises teise tundi
Aunimede ja preemiate kät

teandmine toimus Tilsi koolis 19. 
detsembril. Põlvamaa külakooli 
jaoks oli see sündmus, mis kauaks 
meelde jääb. Rõõmustad kooli 
ajalooõpetaja ja huvijuhi Ruth 
Kübara töö tunnustamise üle ning 
Pilsile oli tunnustus seegi, et just 
nende kool aunimede ia preemiate 
üleandmise kohaks valiti. 
Kagu-Eesti väikekoolides ei käi 
külalisi kuigi sageli. Päeva täht
sust rõhutasid Laheda vallava
nema Sirje Tobrelutsu kohalolek 
ja valla puhkpilliorkestri mürtsuv 
muusika. Külalistel oli võimalus 
koolisaali pikkadel pinkidel is
tudes Tilsi õpilaste kontserti kuu
lata ning kogeda, et Põlvamaa 
elab ning hingab ja tema koolides 
on nii õpilasi kui õpetajaid. Tilsi 
koolis õpib 158 õpilast ja kooli

õpetajate keskmine vanus on 38 
aastat.

”Põlva Piima” direktor Enn 
Sokk, kes on Arno Tali Sihtkapi
tali suurtoetajaid pöördus vastsete 
õpetaja Lauride poole sooviga, et 
neil igal aastal jätkuks tuhandeid 
viiuleid, mida Arnodele kinkida. 
Ilus soov, mille täitmisele saab 
igaüks kaasa aidata. Ostnud karbi 
”Võideksit”, oleme samal ajal 
toetanud ka Arno Tali fondi. Ni
isama lihtsalt see käibki.

Koos Lohusalu algkooli 
õpetaja Ervin Laanveega olid 
Tilsi koolis Lauri preemiat vastu 
võtmas ka Ervin Laanvee abi
kaasa ja kolleeg Piret Laanvee 
ning tütred Mari Liis,5 ja Hanna 
Liis, 3. Keila vallavalitsuse tänud 
ja lilled andis üle haridusnõunik 
Reet Merilain.

Parima külakooliõpetaja nime 
vastu võttes ütles Ervin Laanvee, 
et tema on Lauri preemia saanud 
tänu oma kooli õpetajatele ja 
õpilastele. Koolis on väga raske 
üksinda särada. Lihtne on siis, kui 
särab kogu kool. Aga paljude 
võrdsete puhul on vaja fakiiri 
oskust, et mõõta mõõtmatut ja ot
sustada, kes on parim.

lell hilises 
kolmandasse tundi
Kui talvise koolivaheaja eel 

koos fotograafiga Lohusalu kooli 
jõudsime, oli taevas koolimaja 
kohal tähti täis tipitud ja maja ise 
säras jõulukuuse tuledest. Met
saalune kubises laternatuledest, 
küünlaleekidest, tõrvikulontidest. 
Õpilased ja nende õpetajad valm
istusid metsa minema, et 
metsloomadele pühadetoite viia. 
Jõulupeoeelne metsaskäik on tra
ditsioon, mis on sama vana kui 
kool ise. Lohusalu algkool aga on 
üks neist tillukestest maak-
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Õ pilased on kui m esilassülem  õpetaja Ervin Laanvee ümber,

oolidest, mis Eesti taasiseseisvu
mise järel taasavati. Praegu on Lo
husalu algkoolis I, II, III-IV ja 
V-VI klass, kus kokku on 40 
õpilast. Samas majas on ka 
lasteaed.

Metsaskäik ja jõulupidu olid 
nii mudilastele kui kooliõpilastele 
ühised, kusjuures kõik emad ja 
isad, vanaemad ja vanaisad olid 
teretulnud.

Jõulupidu on Lohusalus pidu, 
mida ühe tunniga ära ei peeta. Jõu
lupidu kestab terve päeva. 
Õpilased teevad näituse oma 
töövihikutest, joonistustest, 
käsitöödest, emad-isad näitavad, 
mida nemad oskavad. Kor
raldatakse jõulumüüke ja jõuluk- 
ohvikut. Saadud raha läheb kooli 
seltsi käsutusse. Kooli seks* mi 
loodud kooli toetama ja üle\ ai pi
dama. Tänu vallavalitsuse abile ja 
kooliseltsi tarmukusele on Lo
husalu õpilased saanud paljusid 
asju, mille eest mujal juba ammu 
raha küsitakse, tasuta. Töövihikud 
näiteks.

Ervin Laanvee on kirjutanud: 
"Oleme püüdnud saavutada erak
ooli kvaliteeti riigikoolis. Ühelt 
poolt püsinud riiklike program
mide raamides, teiselt poolt pak

kunud kõike seda, mis on lapse 
arengule hädavajalik, kuid riigi 
poolt ”ette nähtud” vaid an
dekatele klassivälise tööna. See
juures on kvaliteedi tagajaks mitte 
drillimine ja käskimine, vaid isik
suse vaba eneseväljendus. See 
tähendab õhkkonda, atmosfääri, 
milles laps töötab ja julgeb 
teostuda, ennast ellu viia. See 
omakorda eeldab usalduslikku va
hekorda õpetaja-õpilase vahel.”

Lohusalu algkoolis on õpeta
jate ja õpilaste suhted vahenditud. 
Koolijuhataja Peep Raun ei pelga, 
et tema autoriteet seeläbi kan
natab, kui ta koos lastega metsas 
jõululaule laulab, õpetaja Ervin 
Laanvee kogub lastepere enda 
ümber ja loeb neile jõulumuinas- 
jutte ning kooli meesõpetajad kor
raldavad iseendi ja õpilaste 
rõõmuks kooliesisel niisuguse tu- 
levärke, et taevaalune huilgab, 
sähvib ja sillerdab. Aastalõpu ilu
tulestik on taas üks tradit
sioonidest, niisama kui flöödik- 
ontserdid, sest flööti oskab Lo
husalus mängida iga koolilaps.

"Tulemuslikkusest õppetöös 
on väga raske rääkida, seda on 
raske mõõta. Ühele on tähtis 
väline tunnustus, teisele kon

trolltöö punktid, kolmandale 
hinded tunnistusel. Samal ajal on 
laste võimed väga erinevad ja 
arendada saab seda, milleks on 
olemas eeldused, alged. Seepärast 
on meile kõige suurem tulemus 
koolipäev ise. Sisukas koolipäev, 
mis on täis tõsist tööd, mängusid, 
vaimustumist. Armastust õp
pimise vastu.” Seegi tsitaat on 
nopitud Ervin Laanvee 
koolimötisklustest.

Kell heliseb 
neljandasse tundi

Homme on koolimajad jälle 
kellahelinat täis. Algab kooliaasta 
teine pool. Taas püsivad õpilased 
koolitükkide kallal, sest õp
pimiseta targaks ei saa. Taas otsi
tavad kooliõpetajad koolijütse, 
sest õpetaja tööks on õpetamine. 
Ka seda tööd saab teha mitut 
moodi ja nii nagu Lutsu-aegadel 
tehakse seda ka täna Lauri kombel 
ja Julk-Jüri moodi.
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